



Wiadomości naukowe UMP

12 maja 2022 r.

Nauka

Kolejna edycja programu ProScience – rozstrzygnięta

W dniu 11 maja 2022 r. rozstrzygnięta została piąta edycja konkursu ProScience. Złożonych zostało 17 wniosków na łączną kwotę prawie 3,6 mln zł.

Tegoroczni beneficjenci konkursu to

Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej - system dynamicznej elektromiografii

Katedra i Zakład Kosmetologii Praktycznej i Profilaktyki Chorób Skóry - wyposażenie pracowni biotechnologii roślin

Katedra i Zakład Chemii Nieorganicznej i Analitycznej Detektor wielokątowego rozpraszania światła (MALS)

Konsorcjum – Katedra i Zakład Chemii Organicznej, Katedra i Zakład Technologii Chemicznej Środków Leczniczych, Katedra i Zakład Chemii Farmaceutycznej, Katedra i Zakład Farmakologii, Katedra i Zakład Kosmetologii Praktycznej i Profilaktyki Chorób Skóry, Katedra i Zakład Biochemii Farmaceutycznej - platforma pomiarowa FT/IR do śledzenia w czasie rzeczywistym i obrazowania zmian składu funkcjonalnych mieszanin substancji oddziaływujących na siebie lub materiałów ulegających modyfikacjom pod wpływem kombinacji czynników MW/US/UV

Konsorcjum - Zakład Immunobiologii, Klinika Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej - skaner mikroskopowy GRUNDIUM OCUS®40

Katedra Okulistyki i Klinika Okulistyczna - kamera szerokokątna ZEISS CLARUS 500

Opus, Preludium i Polonez – kolejna odsłona

Trwa nabór wniosków w ramach konkursów adresowanych do pracowników naukowych na początkowym etapie swojej kariery badawczej (**Preludium**) oraz osób będących bardziej doświadczonymi naukowcami o udokumentowanym dorobku naukowym (**Opus**). Organizatorem konkursu jest Narodowe Centrum Nauki.

Wnioski do podpisu należy składać w Dziale Nauki u p. mgr Aleksandry Lewandowskiej w nieprzekraczalnym terminie **8 czerwca 2022 r** (a.lewandowska@ump.edu.pl).

Więcej informacji o ww. konkursach dostępnych jest [tutaj](#) oraz na [stronach NCN](#).

Lider XIII

Przypominamy również o najbardziej prestiżowym programie NCBR adresowanych do młodych naukowców. Mowa o konkursie Lider, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł na realizację projektu badawczego.

Nabór wniosków rozpocznie się 23 maja br. i będzie trwał **do 30 czerwca 2022 r.**

Więcej o programie [tutaj](#).

Doktorat wdrożeniowy – edycja VI

Jeszcze tylko do 31 maja br. można składać wnioski w ramach VI edycji „doktoratu wdrożeniowego” – cyklicznego programu Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Celem konkursu jest stworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym, prowadzonej w ramach szkół doktorskich i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy z zatrudniającymi ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami, której efektem będzie wdrażanie w tych podmiotach wyników prowadzonej przez doktorantów działalności naukowej.

Środki finansowe przyznane w ramach programu wnioskodawca przeznacza na (1) stypendium doktoranckie, (2) ubezpieczenie oraz (3) dofinansowanie kosztów wykorzystania infrastruktury badawczej (ryczałt – 15%).

Więcej o naborze wniosków pod tym [linkiem](#).

Nauka w UMP

Z uwagi na fakt, że trzeci czwartek miesiąca w maju przypada w Dniu Sportu, spotkanie naszej społeczności akademickiej na kanale Nauka w UMP nie odbędzie się.

Kolejne – już planowo – odbędzie się w czerwcu, a następne we wrześniu br.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)